
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 410/2025

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: Dispositivo di traffico temporaneo per la realizzazione di una rotatoria stradale 
in via della Fisica

CITTA' DI POTENZA
Smistamento: U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'
Prt.G. 0084109/2025 - U - 05/09/2025 11:34:20
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - potenza_0084109/2025

DI LASCIO VITO
Data      : 05/09/2025 11:33
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata



I L D I R I G E N T E

Premesso che, al fine di realizzare una rotatoria stradale in via della Fisica all’intersezione con le rampe di

servizio al viadotto Musmeci, la Soc. F.lli Santangelo S.r.l. con istanza prot. n. 82781/2025 del 02/09/2025

ha richiesto la chiusura al transito veicolare delle suddette rampe di servizio nonché l’istituzione di una

rotatoria  provvisoria  tra  il  Ponte  Musmeci  e  il  Raccordo  Autostradale  “Sicignano-Potenza”  R.A.05  per

garantire la viabilità alternativa, a far data dal giorno 08/09/2025 e fino a cessate esigenze;

Ritenuto  necessario emettere apposita ordinanza di chiusura provvisoria al transito veicolare del  tratto

stradale interessato dai lavori, nonché l’istituzione di una rotatoria provvisoria tra il Ponte Musmeci e il

Raccordo Autostradale “Sicignano-Potenza” R.A.05 per garantire la viabilità alternativa, al fine di consentire

l’esecuzione in sicurezza delle opere previste;

Vist:
-  il  nulla  osta  alla  realizzazione della  rotatoria  in  parola,  ai  soli  fini  della  viabilità,  rilasciato dalla  U.D.

Manutenzione del Patrimonio e Viabilità con prot. n. 20785/2024 del 21/02/2024;

- il Permesso di Costruire n. 90/24 del 12/09/2024 rilasciato dalla U.D. Urbanistica e Gestione del Territorio;

- il nulla osta alla realizzazione della rotatoria in parola rilasciato dalla API-BAS S.p.A. con prot. n. 1905 del

20/03/2024,  e  le  relative proroghe  prott.  nn.  3329 del  24/06/2024,  5525 del  16/12/2024  e  4582 del

17/07/2025;

- il Decreto Sindacale n. 65 del 12/07/2024 con il quale è stato attribuito “ad interim” al Dott. Vito Di Lascio

l’incarico di dirigente dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio e Viabilità”;

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

- il D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i. “Nuovo codice della strada”;

- il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495. e s.m.i. “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice

della strada”;

DISPONE

dal  giorno 08/09/2025 e  fino a cessate esigenze, in conformità a quanto rappresentato nella planimetria
allegata (che costtuisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento):

• la chiusura al transito veicolare delle rampe di servizio del Viadotto Musmeci di collegamento
con via della Fisica – lato Mazzola Gas;

• la  realizzazione di  una rotatoria  provvisoria  tra il  Ponte Musmeci  e il  Raccordo Autostradale
“Sicignano-Potenza” R.A.05 per garantre la viabilità alternatva.

Gli Agent della Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne l’osservanza.

La presente Ordinanza può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze, e
viene trasmessa per quanto di rispettiva competenza

• Al Servizio URP per la pubblicazione;
• Al Comando di Polizia Locale;
• All’Ospedale San Carlo;
• Al 118;
• Al Comando Vigili del Fuoco;
• Ai Carabinieri;
• Alla Questura;
• Alla Prefettura;
• Alla Guardia di Finanza;
• Alla Polizia Stradale;
• Ad API-BAS S.p.A.;
• Al richiedente (flli.santangelo.srl@pec.it).

IL DIRIGENTE ad interim
                                                                                                                                Dott. Vito di Lascio

CITTA' DI POTENZA
Smistamento: U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'
Prt.G. 0084109/2025 - U - 05/09/2025 11:34:20
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - potenza_0084109/2025

DI LASCIO VITO
Data      : 05/09/2025 11:33
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata



CITTA' DI POTENZA
Smistamento: U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'
Prt.G. 0084109/2025 - U - 05/09/2025 11:34:20

Pagina 1 - potenza_0084109/2025


